Tagesordnung
fur die Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Bauausschusses am

22.02.2024
Offentlicher Teil

1 EinfUhrung und Verpflichtung von Ausschussmitgliedern

2 Parkraumkonzept Eschweiler West, Vorstellung Mobildenker GmbH,
Leichlingen

3 Verkehr / Entwasserung / Klima

3.1 Forstwirtschaftsplan fir das Jahr 2024

3.2 Ausbau der Ladeinfrastruktur fur Elektrofahrzeuge
hier: Vorstellung der identifizierten Standorte

3.3 Ausbau der Ladeinfrastruktur (LIS) fur Elektrofahrzeuge
hier: (Ultra-)Schnelllade-Hub im Rahmen des Deutschlandnetzes

3.4 Strategie zur gemeinsamen Entwicklung und Umsetzung des
Stadteregionalen Radverkehrsnetzes fir den Alltagsverkehr

4 Stadtplanung / Bauleitplanung

41 Bebauungsplan - Verlangerter Buschweg -;
hier: Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplans

5 Gebadudemanagement

5.1 Architekturwettbewerb zum Bauvorhaben ,Wiederaufbau des
Sportzentrums JahnstraBe”

6 Kenntnisgaben

6.1 Bericht AGO vom 25.01.2024

6.2 MaBnahmen im Rahmen des Innenstadtmanagements

6.3 Energiebericht 2021/2022

6.4 Mobilitatskonzept indeland
hier: Beginn der Konzepterarbeitung durch die
Entwicklungsgesellschaft indeland GmbH

6.5 Strukturwandelladen Eschweiler
hier: Sachstand

6.6 Larmaktionsplan Eschweiler
hier: Fortschreibung des LAP (Stufe IV)

7 Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

8

8.1

9

Kenntnisgaben
Beschlusskontrolle

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

453/20

- ohne -

018/24

058/24

052/24

448/23

038/24

030/24

- ohne -
053/24
450/23

060/24

031/24

374/23

008/24

Seite1von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

