Vorlagen-Nummer

Tagesordnung für die Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Bauausschusses am 22.02.2024

Öffentlicher Teil

1	Einführung und Verpflichtung von Ausschussmitgliedern	453/20
2	Parkraumkonzept Eschweiler West, Vorstellung Mobildenker GmbH, Leichlingen	- ohne -
3	Verkehr / Entwässerung / Klima	
3.1	Forstwirtschaftsplan für das Jahr 2024	018/24
3.2	Ausbau der Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge hier: Vorstellung der identifizierten Standorte	058/24
3.3	Ausbau der Ladeinfrastruktur (LIS) für Elektrofahrzeuge hier: (Ultra-)Schnelllade-Hub im Rahmen des Deutschlandnetzes	052/24
3.4	Strategie zur gemeinsamen Entwicklung und Umsetzung des Städteregionalen Radverkehrsnetzes für den Alltagsverkehr	448/23
4	Stadtplanung / Bauleitplanung	
4.1	Bebauungsplan – Verlängerter Buschweg –; hier: Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplans	038/24
5	Gebäudemanagement	
5.1	Architekturwettbewerb zum Bauvorhaben "Wiederaufbau des Sportzentrums Jahnstraße"	030/24
6	Kenntnisgaben	
6.1	Bericht AGO vom 25.01.2024	- ohne -
6.2	Maßnahmen im Rahmen des Innenstadtmanagements	053/24
6.3	Energiebericht 2021/2022	450/23
6.4	Mobilitätskonzept indeland hier: Beginn der Konzepterarbeitung durch die Entwicklungsgesellschaft indeland GmbH	060/24
6.5	Strukturwandelladen Eschweiler hier: Sachstand	031/24
6.6	Lärmaktionsplan Eschweiler hier: Fortschreibung des LAP (Stufe IV)	374/23
7	Anfragen und Mitteilungen	
Nichtöff	entlicher Teil	
8	Kenntnisgaben	
8 8.1	Kenntnisgaben Beschlusskontrolle	008/24